Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	     от  6 февраля   2015 г.                                                                      №7-40

«О внесении изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района  от 20.12. 2012 года №60-279  «Об утверждении правил землепользования и застройки  муниципального образования  Яснополянское Щекинского района»

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.12.2006 года №785-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, решения Собрания депутатов  муниципального образования Яснополянское Щекинского района  от 20.12.2012г.   №60-281 «Об утверждении  генерального плана муниципального образования Яснополянское Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района, решило:

           1. Внести изменения  и дополнения в решение Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района  от 20.12.2012 года №60-279  «Об утверждении правил землепользования и застройки  муниципального образования  Яснополянское Щекинского района»

Утвердить правила землепользования  застройки муниципального образования Яснополянское Щекинского района (Приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Щекинский   муниципальный  вестник».

3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                         А.В. Чеченкин

                                                                                                      Приложение

к решению Собрания депутатов

МО Яснополянское Щекинского района

От 06.02.2015г.№ 7-40

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  МО Яснополянское Щекинского района

Тульской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

[image: image1.jpg]

Тула 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью

                                              «НОКИ»

ПРОЕКТ

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  МО Яснополянское Щекинского района
Тульской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Директор

Дубовик Б.И.

Исполнитель

Пимкин А. Г.

Тула 2015 г.

Состав проекта

о внесении изменений Правила землепользования и застройки

МО Яснополянское Щекинского района Тульской области:
- ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

- ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ:

 «Правила землепользования и застройки МО Яснополянское Щекинского района Тульской области»:

- Карта градостроительного зонирования территории МО Яснополянское, с изменениями, М 1:25 000 (Чертеж 1), на CD;

- Карта зон ограничений по экологическим и санитарно-эпидемиологическим условиям, с изменениями,      М 1:25 000 (Чертеж 2), на CD.

Чертежи Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Яснополянское:

Фрагменты Карты градостроительного зонирования территории МО Яснополянское (чертежи 1, 2, 3), формат А3 и на СD:

· Исходный вариант и корректировка границ и территориальных зон населенного пункта д. Б. Тросна;

· Исходный вариант и корректировка территориальных зон населенного пункта д. Ясенки.

· Исходный вариант и корректировка границ и территориальных зон населенного пункта д. Б. Хатунка.

- ПРИЛОЖЕНИЕ

ПЕРЕЧЕНЬ  ИСХОДНЫХ  ДАННЫХ

УТВЕРЖДЕННЫЙ  ДОКУМЕНТ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ПЛАНИРОВАНИЯ

 «Генеральный план муниципального образования Яснополянское Щекинского района Тульской области», ООО «АС-Группа», Тула, 2012 г.;

УТВЕРЖДЕННЫЙ  ДОКУМЕНТ  ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

«Правила землепользования и застройки муниципального образования Яснополян-ское Щекинского района Тульской области», ООО «АС-Группа», Тула, 2012 г.;

ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ И КАДАСТРОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ

- Свидетельства о государственной регистрации права собственности

 - Кадастровые выписки и кадастровые паспорта  земельных участков;
-  Публичная кадастровая карта.
НОРМАТИВНАЯ  БАЗА  ПРОЕКТА

-  Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

- Закон «О введении градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. №191-ФЗ;

-  Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ;

-  Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ;

- Методические рекомендации по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, утвержденные приказом Министерства регионального развития РФ от 13 ноября 2010 г. №492;

-  Закон Тульской области от 02.11.2007 № 888-ЗТО «О градостроительной деятельности в Тульской области»;

-  Утвержденные постановлением правительства Тульской области от 03.09.2012

№ 492 «Региональные нормативы градостроительного проектирования Тульской области».

                            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

СОДЕРЖАНИЕ

	стр

	1.
	ВВЕДЕНИЕ
	7

	2.
	ОБОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

И ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН
	7

	2.1.
	д. Б. ТРОСНА
	8

	2.2.
	д. Б. ХАТУНКА
	8

	4.
	ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ
	11

	ПРИЛОЖЕНИЕ

1. ВВЕДЕНИЕ

Основанием для разработки данного проекта являются:

- Письмо администрации МО Яснополянское Щекинского района от 14.11.2014 г №1427;

В соответствии со статьей 84, п. 1 Земельного Кодекса РФ «установлением или изменением границ населенных пунктов является: 1) утверждение или изменение генерального плана городского округа, поселения, отображающего границы населенных пунктов, расположенных в границах соответствующего муниципального образования».

В данном проекте:

1) даются предложения по изменению  границ населенных пунктов и приводятся обоснования изменения этих границ, которые нашли свое отражение в графической части проекта. Новые границы населенных пунктов будут считаться установленными после утверждения в предусмотренном Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ порядке изменений генерального плана муниципального образования;

2) с учетом заявлений правообладателей земельных участков  правоустанавливающих документов на земельные участки, решений Собрания депутатов МО Яснополянское об установлении вида разрешенного использования земельных участков «для индивидуального жилищного строительства» скорректированы границы территориальной зоны Ж1, в которой расположены эти земельные участки.

В приложении к  Решению Собрания депутатов МО Яснополянское,  приложены правоустанавливающие документы на земельные участки, кадастровые паспорта и кадастровые выписки на земельные участки, распечатки из публичной кадастровой карты,  прочие документы.

2. ОБОСНОВАНИЕ  ИЗМЕНЕНИЯ  ГРАНИЦ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ И ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН

2.1. д. Б. ТРОСНА

Предложения по изменению границ населенного пункта д. Б. Тросна муниципального образования Яснополянское и внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Яснополянское Щекинского района Тульской области направлены на:

· приведение в соответствие фактического законного землепользования и документа территориального зонирования – Правил землепользования и застройки;

· обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц- правообладателей земельных участков с кадастровыми номерами: 71:22:020408:275, 71:22:020106:177, 71:22:020406:1616, 71:22:020406:1617;
· развитие индивидуального жилищного строительства.

С учетом фактического расположения стоящих на кадастровом учете земельных участков с кадастровыми номерами: 71:22:020408:275, 71:22:020106:177, 71:22:020406:1616, 71:22:020406:1617, которым в соответствии с решениями Собрания депутатов МО Яснополянское от 11.11.2014 г. №3-13, 3-14, 3-15 установлено разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительство», в картах градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки скорректирована территориальная зона Ж1 – зона застрйки индивидуальными жилыми домами усадебного типа.

Проектом скорректированы также территориальные зоны П1 – зона производственных объектов IV-V классов вредности и П2-Г  - зона автопредприятий и автокооперативов.

2.2. д. Б. ХАТУНКА

Предложения по изменению границ населенного пункта д. Б. Хатунка муниципального образования Яснополянское и внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Яснополянское Щекинского района Тульской области направлены на:

· приведение в соответствие границы населенного пункта и картографического материала по постановке на кадастровый учет границ населенного пункта в соответствии с письмом администрации МО Яснополянское от 14.11.2014 г №1427;

· обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц по владению и использованию своих земельных участков;
· развитие индивидуального жилищного строительства.

Как следствие изменения границ населенного пункта  в картах градостроительного зонирования была скорректирована территориальная зона Ж1.

Предлагаемые новые границы населенных пунктов проводились с учетом границ населенных пунктов, определенных действующим генеральным планом муниципального образования, границ земельных участков в соответствии с документами государственного кадастра недвижимости, градостроительных ограничений, определенных Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки. Границы проводились по:

- границам состоящих на государственном кадастровом учете кадастровых кварталов и земельных участков;

· естественным границам природных объектов;

· границам градостроительных ограничений;

-    иным границам.

4. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ПРИЛОЖЕНИЕ